
 

 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI “A. MAGAROTTO” 
Via Cardinal Callegari, 6 – 35133 PADOVA -  Tel. 049/8656811 – fax 049/8656851   

Cod.Fisc. 80029590280 mail: pdvc030007@istruzione.it  - Codice Ministero 
PDVC030007 

 
 
                                                                                  
 
                                                                                                                       Atti/Albo on line 
 
 
 
 
OGGETTO: Determina del Rettore per l’indizione di una procedura di selezione finalizzata al 
reclutamento di un esperto psicologo per il conferimento di un incarico di sportello e consulenza 
psicologica per l’a.s. 2024/2025 preso il Convitto Statale per sordi “A. Magarotto” di Padova. 
                                                                   

IL RETTORE 
 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica ai sensi dell’art. 21 
della Legge n. 59/1997; 
VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 
Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 7, c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di 
incarichi a persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
RILEVATO che occorre procedere all’individuazione di un esperto psicologo per l’affidamento di 
un incarico di sportello di consulenza psicologica per l’a.s. 2024/25 da svolgersi presso il Convitto 
statale “A. Magarotto” di Padova;   
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento;  
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Articolo 2 
 
Si dispone l’avvio della procedura istruzione di selezione finalizzata all’individuazione di un esperto 
psicologo per l’affidamento di un incarico di sportello di consulenza psicologica per l’a.s. 2024/25 
da svolgersi presso il Convitto statale “A. Magarotto” di Padova;   
  

Articolo 3 
 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0000070 DEL 15/01/2025 - I



 

 

La consulenza dovrà essere realizzata durante l’a.s. 2024/25; 
 

  Articolo 4 
 
Il criterio di scelta del personale interno, è quello della procedura selettiva per titoli comparativi.   
 

Articolo 5 
 
La spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento, sarà imputata a valere sull’ Esercizio 
Finanziario 2025; 

 
Articolo 6 

 
   
Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza 
sopra richiamata; 
 

Articolo 7 
 
Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D. Lgs n°163/2006 e dell’art. 5 della legge n° 
241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Daniela Loreti, 
Rettore del Convitto “A. Magarotto” di Padova.  
 
                                                                                                           Il Rettore                                                        
                                                                                             Dott.ssa Daniela Loreti      
                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                          dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

                                                                                          

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0000070 DEL 15/01/2025 - I


